

منهای فوتبال

یزدانی سومربی کشتی استقلال



پس از مذاکرات صورت گرفته میان احمد سعادت‌تمند، مدیرعامل باشگاه استقلال با علیرضا دبیر، رییس فدراسیون کشتی و قطعی شدن تیمداری باشگاه استقلال در رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد، هدایت این تیم به رضا یزدانی ملی‌پوش اسبق کشتی ایران و دارنده دو مدال طلای جهان سپرده شد. با توجه به فاصله کوتاه تا آغاز رقابت‌های لیگ کشتی و فرصت کم تا جذب نفرات مورد نظر، یزدانی بلافاصله باب مذاکرات را برای جذب کشتی‌گیران مورد نظر و اعضای کادر فنی آغاز کرده است. یزدانی به زودی قرارداد رسمی خود را با مدیرعامل باشگاه استقلال امضا خواهد کرد. حامی مالی باشگاه استقلال برای حضور در لیگ کشتی آزاد، قرارداد سه ساله‌ای را با مسئولان این تیم منعقد کرده است. باید دید یزدانی می‌تواند تیم پر قدرتی برای لیگ جمع کند؟

لیگ بسکتبال در ابهام بزرگاری

برگزاری لیگ برتر بسکتبال برای فصل بعد در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و این را می‌توان از بی‌برنامگی فدراسیون متوجه شد. چراکه نه تعداد تیم‌های حاضر در لیگ مشخص شده و نه جلسه‌ای برای باشگاه‌ها. تنها فدراسیون در جلسه‌ای زمان برگزاری لیگ را اعلام کرد که آن هم قطعی نیست و با شرایطی که وجود دارد، به احتمال زیاد دچار تغییر می‌شود. اگر فدراسیون مصمم به برگزاری لیگ آینده است باید با جدیت بیشتری کارها را دنبال کند، اما در حال حاضر اینطور نیست. کمتر از دو ماه دیگر تا زمانی که فدراسیون برای آغاز لیگ در نظر گرفته باقی مانده است، اما باشگاه‌ها تکلیف خود را نمی‌دانند و خبری از تصویب پروتکل‌های بهداشتی نیست. از سوی دیگر فدراسیون برای برگزاری بازی‌ها باید مجوزی از ستاد کرونا و وزارت ورزش داشته باشد و آیا تاکنون مسئولان جلسه‌ای را در این زمینه داشته‌اند؟ فدراسیون بسکتبال فعلا تنها به ارسال آیین‌نامه به باشگاه‌ها اکتفا کرده تا نظرات آنها را مطلع شود، اما مگر می‌شود با نامه نگاری برای لیگ تصمیم گرفت؟ همچنین یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در حال حاضر وجود دارد همین مشخص نبودن تعداد تیم‌ها است. رامین طباطبایی رییس فدراسیون بسکتبال در مصاحبه‌های قبلی خود گفته بود ۱۷، ۱۸ تیم بر این شرکت در لیگ برتر فصل آینده اعلام آمادگی کرده‌اند و می‌خواهند حضور داشته باشند، اما آیا همه آنها امکانات برگزاری مسابقات لیگ برتر و انجام پروتکل‌ها را دارند یا صرفاً حرف حضور در لیگ برتر را زده‌اند؟ به نظر می‌رسد همانند سال‌های گذشته باید شاهد کم و زیاد شدن تیم‌ها باشیم.

ادامه کار بعد از استعفا!

مهدی علی‌نژاد، معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان تاکید کرده بود که هر یک از کارمندان وزارت ورزش که قصد شرکت در انتخابات فدراسیون‌ها را دارند باید از سمت خود کناره‌گیری کنند. بر این اساس افشین داوری که مدیرکل توسعه ورزش حرفه‌ای و امور باشگاه‌ها و از کارمندان وزارت ورزش است، در روز پایانی ثبت نام انتخابات دوومیدانی، کاندیدای ریاست فدراسیون شد و اعلام کرد که از سمت خود در وزارت ورزش استعفا داده است. با این حال داوری همچنان در محل کار خود حاضر می‌شود و با گذشت چندین روز از اعلام استعفايش هنوز جایگزینی برای او مشخص نشده است. افشین داوری در مورد استعفاي خود از وزارت ورزش بیان کرد: «استعفاي خود را مکتوب اعلام کردم و پس از آن در انتخابات دوومیدانی ثبت نام کردم.» او در پاسخ به این سوال که استعفاي شما مورد موافقت قرار گرفته است؟ بیان کرد: «قطعاً مورد موافقت قرار می‌گیرد. این موضوع باید روال خود را طی کند و با مسئولان امر صحبت کنید اما وظیفه من این بوده که استعفا بدهم چون آقای علی‌نژاد به عنوان مدیر بالادستی من هم بر این نکته تاکید داشت.» داوری در مورد حضور در محل کار خود گفت: «تا کسی را معرفی کنند در محل کارم هستم و نمی‌شود پستم را ترک کنم.»

فرهاد و شناسایی سازهای ناکوک استقلال

ویروس ناسازگاری!

نبرد با پیکان یک پیام واضح برای فرهاد مجیدی داشت. اینکه او برای رسیدن به نقشه‌هایی که در ذهن دارد، فقط نباید روی افرادی بیرون از مجموعه استقلال بايستند. بخشی از مشکلات بزرگ مجیدی، درون تیم هستند. او تا زمانی که جور ختکن را به بهترین شکل ممکن کنترل نکند، نمی‌تواند به اهداف بزرگش نزدیک شود. با اخراج دو بازیکن در روزهای گذشته، مجیدی دوباره نشان داده که در استقلال با هیچ کس تعارف ندارد. برای موفقیت استقلال، فرهاد باید همین روحیه را حفظ کند.



او که به خاطر چند تذکر ساده فرهاد در جریان مسابقه این هفته با پیکان به شدت خشمگین به نظر می‌رسید، سرانجام با یک استوری جنجالی در اینستاگرام، آخرین رشته‌های رابطه‌اش را با سرمربی تیم قطع کرد تا برای این بازیکن، دیگر بازگشتی در کار نباشد. فرهاد ساعاتی بعد، حکم اخراج فرشید باقری را هم صادر کرد تا ختکن تمش را در وضعیت یک‌دست قرار

آزباطاری

همه چیز از یک جلسه تمرینی شروع شد. جایی که محمد دانشگر و وریا غفوری، با هم درگیر شدند و مدافع آبی‌ها با تصمیم کادر فنی، از حضور در تمرین باشگاه منع شد. دانشگر پس از چند هفته غیبت، فرصت دیگری برای بازگشت به دست آورد اما ظاهراً هیچ چیز در این بازیکن اصلاح نشده بود.

او که به خاطر چند تذکر ساده فرهاد در جریان مسابقه این هفته با پیکان به شدت خشمگین به نظر می‌رسید، سرانجام با یک استوری جنجالی در اینستاگرام، آخرین رشته‌های رابطه‌اش را با سرمربی تیم قطع کرد تا برای این بازیکن، دیگر بازگشتی در کار نباشد. فرهاد ساعاتی بعد، حکم اخراج فرشید باقری را هم صادر کرد تا ختکن تمش را در وضعیت یک‌دست قرار

شاید در نگاه اول هیچ‌کس از خروج دو بازیکن قبل از چند مسابقه حساس و سرنوشت‌ساز باقی‌مانده از این فصل استقبال نکند اما خلوت بودن تیم به مراتب بهتر از داشتن بازیکنانی است که هیچ آورده مثبتی برای استقلال ندارند. بازیکنانی که به حواشی پال و پر رفتارهای آمانت‌روبی انضباطی بعضی از بازیکنان ایستاده و برای نتیجه گرفتن در آینده، باید همین فرم را حفظ کند.

چهره به چهره

بر سپولیس یحیی و اتهام بی‌انگیزی

همگناه!

آز ارهنورد

از دست دادن دو امتیاز دیگر در سیرجان، قرمزها را با اتهام بی‌انگیزی پس از مسجل شدن قهرمانی‌شان در رقابت‌های لیگ نوزدهم روبه‌رو کرده است. این تیم پس از فتح رسمی جام، در سه بازی فقط دو امتیاز گرفته و شباهتی به پرسپولیس هفته‌های پیش از قهرمانی نداشته است. این موضوع اما تنها شامل یحیی و تیمش نمی‌شود. جالب است بدانید که در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران، تنها یک تیم پس از قطعی شدن قهرمانی‌اش، توانسته همه امتیازهای ممکن را به دست بیاورد. در حقیقت به جز فولاد خوزستان لیگ چهارم، هیچ تیمی در هیچ فصلی پس از مسجل شدن فتح جام، نتوانسته همه دیدارهای بعدی را با برد سپری کند.

سپاهان: لیگ برتر دوم (دوبازی، صفر امتیاز)

اولین قهرمان زودهنگام تاریخ لیگ برتر، سپاهان بود. شاگردان فرهاد کاظمی دو هفته زودتر از پایان بازی‌ها قهرمانی‌شان را مسجل کردند و در هر دو هفته بعدی، با شکست از زمین

اتفاق روز

یک پای فینال لیگ قهرمانان امشب مشخص می‌شود

نبرد کشاورزها!

اولین رانند از برخورد های آلمانی-فرانسوی مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان، امشب برگزار خواهد شد. مسابقه‌ای که روح آلمانی در آن کاملاً حاکم است. چراکه هر دو مربی حاضر در این نبرد، متعلق به این کشور هستند. توماس توخل و یولیان ناگلزمن، بسه دو دوره متفاوت تعلق دارند. توخل در ۴۶ سالگی پس از سپری کردن چند تجربه کاری در باشگاه‌هایی مثل ماینس، آگزبورگ و دورتموند، نیمکت پی‌اس‌جی را تصاحب کرده و یولیان ناگلزمن در ۳۳ سالگی پس از درخشش روی نیمکت هافبک‌ها، حالا سرمربی یکی از تیم‌های مهم فوتبال آلمان به شمار می‌رود. سابقه دو



ماجرا واقعا تاسف‌بار به نظر می‌رسد. مدافعی که یک بار از تیم کنار گذاشته شده و با عذرخواهی دوباره به مجموعه استقلال برگشته، مدافعی که توانسته با وجود بی‌انضباطی‌های مکرر باز هم در یکی از مهم‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران توپ بزند، مدافعی که قبلاً هم به دست استراماچونی و هم توسط فرهاد در اختیار باشگاه قرار گرفته اما باز هم برگشته تادر دیدارهای حساس برای آبی‌ها بسه میدان برسد، ظاهراً اهمیت موقعیت امروزش را درک نمی‌کند. در فوتبال ایران، خیلی‌ها با سطح توانایی‌های به مراتب بالاتر از دانشگر، هرگز نتوانستند شانس بازی در باشگاه‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس را به دست بیاورند اما ظاهراً چیزی که آسان تصاحب شود، خیلی هم آسان از دست می‌رود. اگر این مدافع به هر دلیلی با کادر فنی باشگاه کنار نمی‌آید، اگر او در ادوی تیم مشکلاتی دارد و نمی‌تواند با بعضی از هم‌تیمی‌ها بسازد، هیچ دلیلی ندارد که همه چیز را در اینستاگرام به نمایش بگذارد. دانشگر می‌توانست تا پایان فصل صبر کند، حداقل می‌توانست دیدار حساس با پرسپولیس در جام حذفی را سپری کند و بعد به تکرار مسائل گذشته دامن بزند اما ظاهراً برای او، حتی دربی هم چندان مهم نیست. این مدافع حالا دیگر باید کوله‌بارش را ببندد و از استقلال به یک تیم متوسط‌تر برود. با این سطح از بی‌نظمی، بعید است باشگاه‌های دیگر هم برای داشتن بازیکنی مثل او، سر و دست بشکنند. در مورد دانشگر، فرهاد کارش را به درستی انجام داده است. او اولین بار به این مدافع فرصت داد تا دوباره به تیم برگردد و اشتباه قبلی‌اش را جبران کند. دانشگر اما سازوآر «فرصت سوم» نبود. او در حساس‌ترین روزهای ممکن، جو تیم را به هم ریخت. کسی که حتی کنترل‌سری روی رفتارهای اینستاگرامی‌اش نداشته باشد، بدون شک نمی‌تواند در دیدارهای حساس

یک پیروزی ناقطعی شدن نایب‌قهرمانی لیگ برتر، دو پیروزی تا قهرمانی جام حذفی و سه پیروزی تا صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا. فرهاد به اندازه ۶ پیروزی، با بزرگ‌ترین نقشه‌هایش در هفته‌های پایانی فصل فاصله دارد و نمی‌تواند اجازه بدهد که تیختر هیچ بازیکنی، این شانس را از او تیمش بگیرد

و سرنوشت‌ساز هم خودش را در زمین کنترل کند. یک پیروزی ناقطعی شدن نایب‌قهرمانی لیگ برتر، دو پیروزی تا قهرمانی جام حذفی و سه پیروزی تا صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا. فرهاد به اندازه ۶ پیروزی، با بزرگ‌ترین نقشه‌هایش در هفته‌های پایانی فصل فاصله دارد و نمی‌تواند اجازه بدهد که تیختر هیچ بازیکنی، این شانس را از او و تیمش بگیرد. مجیدی نمی‌تواند اجازه بدهد که همه هارمونی تیم را به باد بدهد. هدایت تیمی مثل استقلال، بسیار سخت‌تر از تصورات اولیه این مربی جوان است اما او تصمیمش را گرفته و کمبود بازیکن در تیم را به حساب کردن روی ستاره‌های بی‌نظم ترجیح می‌دهد. استقلال فرهاد، باید اینگونه ساخته شود. در غیاب استوری‌گذارها، در غیاب بازیکنانی که یک تذکر فنی در کنار زمین، این چنین آنها را به هم می‌ریزد. در غیاب بازیکنانی که «تیم» همیشه اولویت دوم‌شان است. بخشیدن آنها، پرستیژ مربیگری مجیدی را زیر سوال می‌برد. او برای داشتن یک تیم رویایی، دیگر نباید اجازه تکرار چنین مسائلی را به شاگردانش بدهد.



روبه‌روی سپاه‌جامگان شکست خورد. این باخت وضعیت پرسپولیس را عوض نکرد اما تاثیر زیادی در شرایط جدول داشت. با این نتیجه تیم اکبر میثاقیان، در لیگ برتر ماندگار شد.

پرسپولیس: لیگ برتر هفدهم (سه بازی، چهار امتیاز)

دومین قهرمانی پیاپی تیم برانکو، در لیگ برتر هفدهم شکل گرفت. آنها بعد از بردن حریف مشهدی‌شان، قهرمان لیگ برتر شدند. پرسپولیس در سه هفته پایانی، تنها یک پیروزی را پشت سر گذاشت. بعد از بردن جام، سرخ‌ها به تساوی با پارس جنوبی چمرسیدند، روبه‌روی ذوب‌آهن قلعه‌نویی شکست خوردند و سپیدرود را با نتیجه سه بر صفر شکست دادند. سهم پرسپولیس از سه دیدار تشریفاتی آخر، فقط چهار امتیاز بود.

پرسپولیس: لیگ برتر شانزدهم (سه بازی، چهار امتیاز)

دوری ۹ ساله قرمزها از جام، بالاخره با شکست دادن ماشین‌سازی در تبریز به پایان رسید. آنها یک هفته بعد از مسجل کردن قهرمانی، چهار گل به پدیده زنده و در حضور هواداران‌شان، جشن قهرمانی گرفتند. ظاهراً پس از این جشن، آنها دیگر انگیزه چندانی برای دو هفته آخر نداشتند. پرسپولیس در هفته‌های آخر، یک نتیجه تساوی را با ذوب‌آهن پشت سر گذاشت و در هفته پایانی

بازی نیز شعارهایی از سوی قرمزها در زیر سوال بردن قهرمانی سپاهانی‌ها در استادیوم به گوش می‌رسید. جالب اینکه پس از سوت پایانی داور، همه هوادارها ورزشگاه را ترک کردند و جشن قهرمانی سپاهان در یک استادیوم خالی برگزار شد.

سپاهان: لیگ برتر دهم (دوبازی، یک امتیاز)

سهم سپاهانی‌ها از دو بازی آخرشان پس از مسجل شدن قهرمانی لیگ دهم، فقط یک امتیاز بود. آنها پس از فتح جام، با پرسپولیس به تساوی بدون گل رسیدند و در هفته آخر نیز با نتیجه دو بر یک مقابل سپاه‌شکست خوردند. کریم‌انصاری فرد که این روزها در لیگ قطر حضور دارد، در آن مسابقه هر دو گل سایپا را وارد دروازه اصفهانی‌ها کرد. سپاهان در دو هفته پایانی لیگ برتر انگیزه چندانی نداشت. امتیازهای از دست رفته البته از شیرینی رسیدن به دومین قهرمانی پیاپی در فوتبال ایران کم نکردند.

استقلال: لیگ برتر دوازدهم (یک بازی، صفر امتیاز)

پس از چهار سال، استقلال دوباره در لیگ برتر دوازدهم روی سکوی اول لیگ رفت و قهرمانی‌اش را جشن گرفت. این اولین و آخرین قهرمانی زودهنگام استقلال در لیگ برتر تا به امروز بوده است. آنها در هفته‌های آخر با پیروزی روبه‌روی فولاد در اهواز، رسماً به عنوان قهرمان فوتبال ایران معرفی شدند. این تیم در هفته پایانی روبه‌روی صد

بازی خارج شدند. سپاهان در هفته مقابل پایانی به فجر سپاسی باخت و آخرین مسابقه لیگ را نیز به پاس تهران واگذار کرد تا پس از بردن جام در دو هفته متوالی، عملاً هیچ امتیازی به دست نیاورده باشد.

فولاد: لیگ چهارم (یک بازی، سه امتیاز)

پسران ملادن فرانچین در لیگ چهارم، اولین قهرمانی لیگ برتری فولاد خوزستان را رقم زدند. تیمی که یک نسل طلایی از ستاره‌های خوزستانی را در اوج جوانی در اختیار داشت، در هفته مقابل پایانی قهرمانی‌اش را مسجل کرد. فولاد در حالی به استقبال هفته آخر رفت که از قبل، جام را از آن خود کرده بود. با این حال آنها با درخشش لفته حمیدی و عادل کلاه‌کج، در اهواز پاس را با نتیجه دو بر یک شکست دادند. تشریفاتی بودن مسابقه، تاثیری روی انگیزه تیم فرانچین نداشت و این تیم با همه قدرت روبه‌روی پاس ظاهر شد.

سپاهان: لیگ برتر نهم (یک بازی، یک امتیاز)

امیر قلعه‌نویی که لیگ برتر هشتم را با استقلال فتح کرده بود، یک سال بعد روی نیمکت سپاهان دوباره ایسن موفقیت بزرگ را به دست آورد. سپاهانی‌ها قبل از هفته آخر، رسماً قهرمان لیگ برتر شدند و در یک بازی تشریفاتی روبه‌روی پرسپولیس قرار گرفتند. در این بازی، هادی نوروزی برای قرمزها گل‌زنی کرد اما سپاهان در نیمه دوم کار را به تساوی کشاند. در سراسر دفاع

لایزیش، در کشور خودشان اصلاً تیم‌های محبوبی به شمار نمی‌روند. فرانسوی‌ها به خاطر رقابت نابرابری که در لیگ فرانسوی با ثروت عظیم پی‌اس‌جی به وجود آمده، از این تیم دل خوشی ندارند و در آلمان نیز به خاطر ریشه‌های اتریشی شرکت ردبول به عنوان مالک اصلی باشگاه لایزیش، تنفر عمومی از این تیم وجود دارد. در زمین فوتبال، ترکیب دو تیم با هم متفاوت به نظر می‌رسد. پارس در همه جای زمین ستاره‌های زیادی دارد و به صورت انفرادی، تیم بهتری است اما لایزیش کاملاً هماهنگ و به معنای واقعی کلمه یک تیم است. تیمی که توانسته آلتلی را از لیگ قهرمانان کنار بزند، قطعاً در زمین تیم دست و پا بسته‌ای نخواهد بود.

«لیگ کشاورزها». برای مدت‌ها این عبارت بود که برای تحقیر لیگ‌های آلمان و فرانسه از سوی طرفداران لیگ‌های دیگر به کار برده می‌شد. حالا اما همین دو لیگ در

نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان هستند و هیچ خبری از انگلیسی‌ها و اسپانیایی‌ها در این مرحله نیست. اما یک موضوع مهم را نیز نباید به سادگی نادیده گرفت. اینکه تیم‌های آلمانی و فرانسوی نسبت به سایر تیم‌های حاضر در لیگ‌های دیگر زمان استراحت بیشتری برای لیگ قهرمانان داشتند. انگلیسی‌ها، اسپانیایی‌ها و ایتالیایی‌ها تنها چند روز پس از پایان رقابت‌های لیگ، فشار لیگ قهرمانان را تجربه کردند اما لیون، پاریس، لایزیش و بایرن پس از استراحتی مفصل راهی این تورنمنت شدند و شرایط جسمی به مراتب بهتری نسبت به سایر رقبای داشتند. پاریسی‌ها در آخرین نایه‌های نبرد با آتالانتا به این بازی و به تورنمنت برگشتند و لایزیش نیز با یک گل در لحظات پایانی، ضربه‌ای جبران‌نشدنی به آلتلی زد. هیچ کدام از دو تیم نمی‌خواهند که این نقطه پایانی ماجراجویی‌شان در لیگ قهرمانان اروپا باشد.